
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 
  

 

ATO DO GESTOR 

 

                                                Resolução nº 027 de 16 de março de 2018 

 

Súmula: Substitui o Responsável pelo Regime de 

Adiantamentos e Inclui Substituto. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, Sr. 

Altair José Gasparetto, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando a necessidade, normatizar e controlar a movimentação de 

recursos destinados ao pagamento de despesas de pequeno valor conforme 

estabelece o Tribunal de Contas do Estado do Paraná; 

 

RESOLVE: 

    

Art. 1º - Designar o empregado RAFAEL DAVI RODRIGUES DE 

QUEIROZ, Auxiliar Administrativo I, portador do RG nº 00.138.910-9 SSP/PR e 

CPF/MF nº 017.866.461-88, como responsável para exercer o controle diário da 

movimentação de recursos destinados ao pagamento de pequenas despesas nos 

termos constantes da Resolução nº 076 de 16 de maio de 2017, do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde – CONIMS, bem como incluir como substituta em caso de 

necessidade e empregada Mariana Grahl, Contadora, portadora do RG nº. 7.659.322-1 

e CPF/MF nº. 065.829.459-80. 

Art. 2º - Tornar sem efeito a resolução 077 de 16 de maio de 2017. 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco, 16 de março de 2018. 

 

Altair Jose Gasparetto 
Presidente 

 


